Camara Municipal de Ituiutaba

COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO, TOMADA DE CONTAS

E FISCALIZACAO

Relator: José Lourenco Freire

Parecer a Emenda Modificativa ao Projeto de Lei CM/60/2001,
do Executivo, que concede ajuda financeira no exercicio financeiro de
2002, proposta pelo vereador Joseph Tannous.

Nada havendo que comprometa o seu aspecto técnico ou

financeiro, a nossa manifestacdo € irrestritamente favoravel a emenda
apreciada.

No que respeita ao seu mérito, que se manifeste o Plenario.

Camara Municipal de ltuiutaba, 10 de dezembro de 2001.

L/QQ Presidente

José-Barreto-Miranda /L Lo, Vo

% /I/C%W? a2 W Secretario

José Lourenco Freire

&b_\“ e Membro

Fernando Cardoso Mamede

Tms



Camara Municipal de Ituiutaba

COMISSAO DE LEGISLACAOQ, JUSTICA E REDACAO

Relator: José Lourengo Freire

Parecer a Emenda Modificativa ao Projeto de Lei
CM/60/2001, do Executivo, que concede ajuda financeira no exercicio de
2002 e da outras providéncias, proposta pelo vereador Joseph Tannous.

Por ter sido elaborada segundo as melhores normas
recomendadas para a feitura de texto legal, a noséa manifestacao é pela
integral aprovacao da emenda examinada.

Quanto ao seu mérito, entretanto, que opine o Plenario.

Camara Municipal de ltuiutaba dezembro de 2001.

Presidente

José Barreto Miranda

/b@r%mz/—/w M Secretario

José Lourenco Freire

\1\\ E—-«s Membro

Omar Silva da Costa

Tms



Kk COMISSXO DE LBGISL.
S.

‘,’\"1 N A t 2 ri
- ] / { y“ ] - f ;.,."'t

! y -
N .

Camara Municipal de Ituiutaba

EMENDAS MODIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI

CM/60/2001, QUE CONCEDE AJUDA FINANCEIRA NO EXERCICIO
DE 2002 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

. » em

No 1tem 1 — Para Assisténcia Social, do art. 1°, ficam acrescidos
em: a) - \R$ 10. 000,00 o valor destinado a Fraternidade Feminina
Ciéncia e Trabalho; b) —\ R$ 10.000,00 o valor destinado a
Fraternidade Feminina Ideal e Trabalho; ¢) 4 R$ 10.000,00 o valor
destinado a Fraternidade Feminina Cruzeiro do Sul; d) X R$
10.000,00 o valor destinado a Fraternidade Feminina Pontal do
Tridngulo.

Para suporte da presente emenda, fica reduzida para R$ 152.000,00
o valor da ajuda financeira atribuido ao Grupo de Escoteiros “Padre
Anchieta”.

C

faN

Aprovado em unica votagao por

unanimjdgde. }‘\fr_szA

\(\ﬂ/\ A

t—7



